ANEXO V – EDITAL PPGFIL N° 01/2025
ANEXO V - DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE RENDA

Eu, 	,

com número de RG 	e número de CPF 	,
· O/A candidato/a
·
Membro da família do/da candidato/a
declaro para os devidos fins que não possuo renda oriunda de qualquer atividade laboral (trabalhos informais [bicos, freelance], rendimentos informais), seja ela, trabalho informal ou formal ou de auxílios do Governo Federal e de outras instituições.

Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação falsa incorrerá nas penas do crime do art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), além de, caso configurada a prestação de informação falsa, apurada a qualquer tempo, em procedimento que assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento da concessão de bolsa e ressarcimento dos valores recebidos a agência de fomento pelo candidato/a bolsista.

_________________________________________________
       Local e data

Assinatura do/a declarante

image1.emf
ANEXO V  –   EDITAL PPGFIL N° 01 /2025   ANEXO  V   -   DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE  RENDA     Eu,    ,     com número de RG    e número de CPF    ,   •   O/A  candidato/a   •   Membro da família do/da  candidato/a   declaro para os devidos fins que não possuo renda oriunda de qualquer atividade laboral  (trabalhos informais [bicos,  freelance ], rendimentos informais), seja ela, trabalho  informal ou formal ou de auxílios do Governo Federal e de outras instituições.     Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação  falsa incorrerá nas penas do   crime   do   art.   299   do   Código   Penal   (falsidade   ideológica),   além de, caso configurada a prestação de informação falsa, apurada a qualquer tem po, em  procedimento que assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento da  concessão de bolsa e ressarcimento dos valores recebidos a agência de fomento pelo  candidato/a bolsista.     _________________________________________________            Local e data              Assinatura do/a  declarante

Documento_do_Microsoft_Word.docx
ANEXO V – EDITAL PPGFIL N° 01/2025

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE RENDA

Eu, 	,

com número de RG 	e número de CPF 	,

· O/A candidato/a

· Membro da família do/da candidato/a

declaro para os devidos fins que não possuo renda oriunda de qualquer atividade laboral (trabalhos informais [bicos, freelance], rendimentos informais), seja ela, trabalho informal ou formal ou de auxílios do Governo Federal e de outras instituições.

Ratifico serem verdadeiras as informações prestadas, estando ciente de que a informação falsa incorrerá nas penas do crime do art. 299 do Código Penal (falsidade ideológica), além de, caso configurada a prestação de informação falsa, apurada a qualquer tempo, em procedimento que assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento da concessão de bolsa e ressarcimento dos valores recebidos a agência de fomento pelo candidato/a bolsista.

_________________________________________________

       Local e data

Assinatura do/a declarante